



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

Dagsorden til møde i skolebestyrelsen Solbjergskolen

Dato: 12.11.2024

Tidspunkt: 17:30 – 20.00.

Mødeleder: Lea

Mødested: Skolens mødelokale

Afbud: Glennie, Anker

Type: Beslutning (bes), godkendelse (god), orientering (ori), debat (deb)

Tid: vejledende (vurderes af mødeleder)

Pkt	Indhold	Noter	Referat
1	Godkendelse af referat fra september	Udsendt på mail	Referat: Referatet er godkendt.

2.	Elevrådet		<p>6. årgang: Ønske om flere områder i pauserne Punktet drøftes senere på dagsordenen</p> <p>4. og 5. årgang: Flere vandautomater placeret rundt på skolen. 4. årgang: Service er bestilt til vandautomaten på 10'er-gangen, men lige nu ikke vand pga. jordarbejde i skolegård 5. årgang har vandautomat på 20'er-gangen.</p> <p>6. årgang: Huller i græsplænen på boldbanerne. Dispensation frem til 1. december, men dispensationen betyder, at boldbanerne allerede er tyndslidte.</p> <p>Generelt: Ønske om flere ostebaner bliver malet op rundt om på pauseområderne. Skolen er i samarbejde med klubben omkring etableringen af flere baner (LK). Tilbuddene er dyre.</p> <p>7. årgang: Flere toiletbrætter er i stykker (10'er-gangen) Elevrådet beder eleverne om at henvende sig til LK, som følger op.</p> <p>7. årgang: Ønske om flere drengetoiletter. Der er kun to kønsopdelte toiletter – resten er til fælles brug. Elevrådet beder drengene om at henvende sig til LK, som følger op.</p> <p>7. årgang: Ønske om blødere toiletpapir Der købes kommunalt ind.</p> <p>Udskoling: Ønske om musik i pauserne i hallen. LK følger op.</p> <p>Basketbane i musikgården: Der bliver generelt ikke lavet nogle nye optegninger, før byggeriet er færdigt. LK snakker med teknisk/service omkring midlertidig optegning.</p> <p>Støj fra byggeri: Eleverne oplever støjgener som følge af byggeriet. Larm fra byggepladsen gør det svært for eleverne at koncentrere sig. Udfordring: Skolen bliver desværre ofte først informeret i sidste øjeblik,</p>
----	-----------	--	--

Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

			<p>hvorfor det kan være svært at finde lok</p> <p>Stikkontakter: Ønske om flere kontakter i klasselokalerne. Svært at etablere nye stikkontakter i klasserne.</p> <p>Nye chromebooks til 5. – 9. klasser skulle være klar til udlevering primo februar.</p> <p>Ny udstyrsstrategi: Kort orientering på et af de kommende møder (LK)</p> <p>Frugtautomat: Ønske om mulighed for at kunne købe frisk frugt. LK undersøger.</p> <p>Toiletter i den nye bygning: Børn oplever desværre, at toiletterne i den nye tilbygning kan åbnes udefra, når de er i brug. LK følger op.</p>
3.	Udskydelse af konfirmationen til 8. skoleår (henvendelse fra forældre)	Bilag vedhæftet i mail	<p>Flytning af konfirmation til 8. årgang</p> <p>LK: Beslutningen træffes i Aarhus Kommune af præsterne.</p> <p>Udskoling: Lærerne ønsker ikke at konfirmationsforberedelsen flyttes på grund af de mange fokusområder på 8. årgang, f.eks. lejrskole, praktik, særlig skole- og vejledningsindsats samt brobygning.</p> <p>Skolebestyrelsen vælger ikke at gå videre med ønsket.</p> <p>LK kontakter forælderen bag henvendelsen.</p>

4.	Mangel på udendørspauseareal, mens vi bygger	Forslag fra 6. årgang	<p>6. årgang mangler udeareal på grund af byggeri Ønske på tværs af klasserne: Mulighed for at gå i Brugsen og Rema. LK: Forslag om særlig aftale frem til sommerferien på grund af byggeri.</p> <p>Dilemma: Melletrinnet er 100% mobilfri, og ture til Brugsen vil betyde adgang til mobilbetaling.</p> <p>Dilemma: Kost. Hvad vil eleverne indtage?</p> <p>Dilemma: Hvad gør vi på sigt? Udeområderne bliver ikke flere, tværtimod. Hvordan vil vi fremadrettet imødegå den udfordring? Hvordan skal vi tænke de fremtidige pausetilbud?</p> <p>Skolebestyrelsen siger nej til forslaget.</p> <p>Forslag (Marianne og Sara): Mulighed for at gå tur via særlige walk'n talk-ruter?</p> <p>Forslag (Tina): Flere indepauser.</p> <p>LK giver tilbagemelding til 6. årgang.</p>
5.	Kommende skoleår <ul style="list-style-type: none"> • Tanker 		LK og JO orienterer
	Pause		Diana er blevet valgt som næstformand i Skole og forældre. Tillykke.

Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

5.	Tanker og ideer omkring Solbjergskolen fremadrettet.	Nybygget skole og ny skoleleder. Hvilke drøftelser og fokuspunkter giver det anledning til? Fx nye traditioner, brug af frivillige, segregeringsgraden	<p>Frivillighed: Positive erfaringer fra mange skoler (Aarhusintra) – skolen får besøg af to konsulenter, som deltager i MED-møde og fortæller om opmærksomhedspunkter samt kontrakter. Første skridt: MED-møde → Skolebestyrelse → Medarbejdere</p> <p>Segregeringsgrad: Hvordan kan vi blive skole for flere børn i flere år? Social træning i fællesskabet, Skole for alle, vol. II, muligheder i skemalægning og holddeling, små opladninger i hverdagen a la Pusterummet. Øget forældreforpligtelse i forhold til det sociale miljø i klassen (Inspiration fra Beder Skole)</p> <p>Distanceparkeringspladser – kombineret med reetablering af f.eks. gåbus.</p> <p>Reetablering af årshjul: Skolefest, morgensamlinger, kor og musik, forældrearrangementer med fremvisninger og lignende, fælles emneuge for alle klasser, venskabsklasser, lokale arrangementer med åben skole for alle i Solbjerg, Hej-skole – skolen, hvor vi hilser.</p> <p>Søvnforskning: Senere mødetid for udskolings elever – fleksibilitet i forhold til møder, skema og lokaler</p> <p>Kommunikation og kommunikationsstrategi: Flere videoer</p> <p>Mobilfri skole – også for forældre</p> <p>Samarbejde mellem dagtilbud og skole: Teaterbesøg</p>
----	--	---	--

9.	<p>Konkret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Orientering om ansættelse af ny skoleleder • Byggeri • Trafiksituationen omkring skolen • Ori. om pædagogisk arrangement 		<p>Ny skoleleder Irina har første arbejdsdag på Solbjergskolen den 3. december.</p> <p>Der er lavet introprogram med flagallé på Kærgårdsvej samt besøg i klasserne i alle tre afdelinger</p> <p>Byggeri Der skal findes besparelser for 7. mio. De nye N/T-lokaler er ikke ramt af besparelserne. Hverdagen fungerer på grund af stor fleksibilitet og forståelse fra medarbejdere, elever og forældre.</p> <p>Trafiksituationen Skolen har haft besøg af koordinator fra By og natur, som har registreret morgentrafikken foran skolen og den nye SFO-indgang. Forslag om at skolen ansøger om midlertidige løsninger, f.eks. Standsning forbudt på modsatte side af Kærgårdsvej. Standsning forbudt-skilte reetableres i Kys og kør-zonen. LK holder bestyrelsen opdateret.</p> <p>Pæd. arrangement Konflikthåndtering: Hvordan passer I på jer selv som pædagogisk personale? Opfølgning på arrangementet i løbet af foråret. Ledelsen planlægger.</p> <p>Lea, Glennie og Lene prioriterer og sætter punkter i idébanken.</p>
11.	<p>Næste møde den 10/12</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mødeleder 		<p>Mødeleder på næste møde: Lea er mødeleder.</p> <p>Mødet bliver Irinas første – og mødet foregår på skolen. Der serveres mad på mødet.</p>



Lyst til leg - lyst til læring – lyst til livet

14. Januar 2025 · Chromebooks	
18. Februar 2025 (X) Budget 2025 – teknisk - rammer Regnskabsafslutning 2024	
11. marts 2025 Budget 2025 -vedtagelse	
8. april 2025	
13. maj 2025 Skoleåretsplanlægning – opgavefordeling Mobilpolitik Antiobbestrategi Udlånsinfo (opdatering til forældre ifbm. udlån af lokaler) Valghold i udskoling	
10. juni 2025 Evaluering af bestyrelsens møder	
10. September 2024 Forventet regnskab	
8. Oktober 2024 Elevrådet præsentation	
12. November 2024 SFO- status Samarbejdsaftale med forældreråd i SFO	
10. December 2024 Juleafslutning Evaluering af møder	

X= ikke 2. tirsdag